1-ARNEIRC>Z

PORTARIA Nº 136/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
TITULARES E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES
PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE CMDCA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, Antonio Monteiro Pedrosa
Filho, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por lei.

RESOVE:

Art. 1° Nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Arneiroz para o biênio de 2021/2023, nos termos da lei Municipal.

1- Membros Representantes dos Órgãos Governamentais do Poder
Executivo Municipais:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Carla Morgana Pedrosa Araujo
Suplente: Francisca Ludimila de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Amanda Tamires Ferreira de Araújo
Suplente: Rafaela Farias Paiva Lucena Araújo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Edna Maria Nunes de Sousa
Suplente :Meyriene Feitosa de Oliveira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEIJAMENTO

Titular: Zulmira Alves de Oliveira
Suplente: Maria Euda Dias

MINISTERIO PUBLICO

Titular: Maria Leidineuma Evangelista de Araújo
Suplente: Francisco Dinardo Leite

CNPJ: 06.748.297/0001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

í~~ ÂARNE= OZ
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E SOCIEDADE CIVIL

Titular: Jose Neucivanio Cavalcante
Suplente: Francisco Flavio Paiva Lima

REPRESENTANES DAS IGREJAS

Titular: Raimunda Lucia Duarte Pedrosa
Suplente: Maria Evaneide Felipe de Araújo

REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA
Titular: Maria Jose de Sousa Mota
Suplente: Maria ldvanir Cavalcante Lima

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Titular: Maria Cineide Vieira de Araújo
Suplente: Francisca Francinilda Feitosa

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO ELCIR PAUDA

Titular: Maria Neuma Moraes Andrade
Suplente: Jose Gomes Nogueira da Silva

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação renovadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 02 DE MARÇO DE 2021.

~«./1 ,,., - '-,,,
ANTONf6 M~NTEIRO PEDROSA FILHO

Prefeito do Município de Arneiroz/CE

CNPJ· 06 748 297/0001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ
CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}